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JUNTA ACLARATORIA
MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO

] OM-10/2020
“ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE CURACION Y DENTAL
PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO”

Siendo las 13:00 horas del dia 07 de febrero del afio 2020, reunidos en el Centro
Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el nimero 70 de la calle
Higuera, zona centro, primer piso, Direccion de Recursos Materiales en el Municipio de
Tlajomulco de Zufiga, Jalisco previamente citados y reunidos para llevar a cabo la
correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se reunieron los Servidores Publicos cuyos
nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de celebrar la Junta de
Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local mencionada al inicio de la
presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, asi como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitacion.

Este acto es presidido por el LCP. Raul Cuevas Landeros, Secretario Ejecutivo del Comité
de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien da inicio a esta
Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63 fraccion Il de la Ley de la Materia
solamente se atenderan solicitudes de aclaracién a la convocatoria a las personas que
hayan presentado el escrito con sus preguntas y que se haya recibido en los términos
establecidos, estando presente por el area requirente la persona que también firma en la
pres ente y con lo cual se lleva la
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Las Bases de Licitacion OM-10/2020 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre
otros refiere que al participante que requiera mayor informacion en algin punto de las
citadas bases debera presentar el formato sefialado como Anexo A debidamente llenado,
sefalando en el asunto nombre del participante y nimero de concurso, documento en el
cual deberan de sefialar sus preguntas y enviarlo al correo electronico:
licitaciones@tlajomulco.gob.mx a més tardar el 05 de febrero del 2020 (15:00 HORAS).

SITUACION QUE OCURRIO CON EL (LOS) LICITANTE (S): ALFEJ MEDICAL ITEMS S.
DE R. L. DE CVy LABORATORIOS PISA, SA. DE C.V.

PREGUNTAS DE ALFEJ MEDICAL ITEMS S. DER. L. DE C.V.

1.-Solicito amablemente a la convocante nos sea aclarada la siguiente duda, con respecto
a la entrega de nuestra propuesta sea necesaria la presencia del representante legal o
puede ser alguna persona con poder simple.

Respuesta: Persona con carta poder simple dentro del sobre de propuesta

2.- Solicito amablemente a la convocante nos sea aclarada la siguiente duda, con
respecto al punto FECHA, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA, ;A partir de qué
fecha se solicitara la primera entrega?

Respuesta: 10 dias aproximadamente primera entrega.

3.- Solicito amablemente a la convocante nos sea aclarada la siguiente duda, con
respecto al punto 6.2 CUMPLIMIENTO DE CONTRATO U ORDEN DE COMPRA en caso
de ser adjudicados con una cantidad mayor a $350,000.00 ¢La fianza entregada debe
tener algun texto en especifico?

Respuesta: Es libre, unicamente debe cumplir con el requisito del 10% solicitado en
bases y estar fundado en la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco.

4.- Solicito amablemente a la convocante nos sea aclarada la siguiente duda, con
respecto al punto 8, ANEXO 1.C ;En caso de cotizar material, se requiere también su
registro sanitario?

Respuesta: No es necesario para el material de curacion.

5.- Solicito amablemente a la convocante nos sea aclarada la siguiente duda, con
respecto al punto 8, ANEXO 1.C ;Los registros sanitarios se presentan por familia o por
partida?

Respuesta: Por familia.

6.- Solicito amablemente a la convocante nos sea aclarada la siguiente duda, con
respecto al punto 8, ANEXO 1.C ;Los registros sanitarios de las partidas ofertadas se :
permite que sean rotulados de alguna manera para su identificacion? V773
Respuesta: Si se permite. g7/
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(Vitaminico y energético intravenoso. Solucién inyectable. VALEANT
Cada frasco ampula con SOLUCION contiene:
Dextrosa 59

Clorhidrato de tiamina (vitamina B1) 100 mg
Riboflavina (vitamina B2) 4 mg

Clorhidrato de piridoxina (vitamina B6) 5 mg
Acido ascérbico (vitamina C) 500 mg
D-Pantenol 10 mg

Nicotinamida 100 mg

Vehiculo c.b.p. 10 mg.)

Respuesta: No se acepta su propuesta.

Preguntas de LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.

1.- Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el punto 4.
FECHA, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA donde especifica... “Los bienes o
servicios objeto de la presente Licitacion deberan de entregarse en parcialidades a partir
de que se emita la orden de compra “

¢Si se cuenta con un cronograma o calendario de abastecimiento establecido para las
entregas?

Respuesta: Sera conforme a necesidades de la Direccidon General de Servicios Médicos
Municipales.

2.- Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el punto 5.-
FORMA DE PAGO donde especifica..."que las facturas estaran validadas por el area
requirente y presentada la factura “financiamiento” cuanto tiempo permaneceran en
validacién dichas facturas?

Respuesta: 2 dias habiles aproximadamente.

£

3.- Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el punto 8.
OCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA (ADEMAS DE
LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BASES DE ESTA LICITACION) donde
especifica que... “el sobre deberd de estar debidamente cerrado con cinta diurex vy
firmado”

Si es correcto entender que sélo se presentara un sobre para la propuesta que incluira
todos los documentos solicitados en las presentes bases incluyendo el Anexo 2
(COTIZACION)? y si es correcto entender que el Anexo 2 Cotizacién se refiere a la
propuesta econémica?

Respuesta: Un solo sobre, Cotizacién es propuesta econémica.

AN

4.- Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el punto 8.
DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA (ADEMAS DE
LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BASES DE ESTA LICITACION) Anexo 1
ﬁ (ESPECIFICACIONES) donde solicita que... “para el caso de bienes debera de sefialar el
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modelo, marca ofertado y opcionalmente anexar por separado la ficha técnica que debera
incluir entre otras especificaciones, calidades, cualidades de cada una de las partidas”...
Si es correcto entender que para cubrir este punto sera suficiente con agregar |Ia
descripcion general del producto a ofertar, y si esta descripcion general se incluira en
una columna dentro del Anexo 1?

Respuesta: Solo debe sefialar marca y modelo a ofertar en el apartado correspondiente
del anexo 1y 2,

5.- Solicito amablemente a la convocante que para NO limitar la libre participacion nos
permita ofertar medicamentos genéricos para el caso de los medicamentos solicitados
con una marca en especifico.

Respuesta: No se acepta su propuesta.

6.- Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada en el ANEXO 1
ESPECIFICACIONES, Partida 108 LLAVE DE 3 VIAS CON EXTENSION Si es correcto
entender que la medida que requiere de la extension es de 80 cm?

Respuesta: Afirmativo.

7.- Solicito amablemente a la convocante referente al ANEXO 1 ESPECIFICACIONES
Partida 94 JELCO #14, Partida 95 JELCO #16, Partida 96 JELCO #18, Partida 97 JELCO
#20, Partida 98 JELCO #22, Partida 99 JELCO #24 permita a mi representa ofertar
nuestro VEINCAT Catéter Venoso Periférico.

Respuesta: Afirmativo.

Recibi copia del Acta de la Junta Aclaratoria:
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Sin mas asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria no_habiendo
mas preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitacion de
Adaquisicion para el Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco firmando en ella los
que intervinieron y quisieron hacerlo.

@® 32834400 () Higuera 70, Centro, 45640 Tlajomulco de ZUriiga, Jal.

© Gobrlajomuico @) GobiernodeTlajomulco &) www.Hajomuleo.gob.mx




